

Valtuustoaloite varhaiskasvatuksen opettajien työnkuvan selkeyttämiseksi

Neljän vuoden valtuustokokemuksella silmiin pistää muuan paradoksi. Jatkuvasti toistellaan, miten mukavasti ja kivuttomasti varhaiskasvatuksesta voidaan säästää, kun lapsimäärä vähenee. Samaan aikaan ollaan jatkuvasti huolissaan varhaiskasvatuksen henkilökunnasta: paljon on uupumista, poissaoloja mielenterveyssyistä, ja paljon myös lähdetään pois. Avun voisi tuoda neljännen kasvattajan palkkaaminen täysiin ryhmiin, mutta siltä varalta, ettei siihen kustannussyistä kuitenkaan laajamittaisesti voida ryhtyä, tässä aloitteessa esitetään kahta edullista toimenpide-ehdotusta, jotta pedagogimme jaksaisivat ja viihtyisivät paremmin työssään Vihdin kunnassa.

Varhaiskasvatuksen opettajien työkuorma on vuosi vuodelta huomattavasti lisääntynyt. Dokumentointia, arviointia, kirjaamista, suunnittelua ja pedagogisen tiimityöskentelyn vahvistamista edellytetään tämän päivän varhaiskasvatustyössä yhä enemmän, mutta aikaa sille ei ole riittävästi. Kuka huolehtii lapsista sillä aikaa, kun opettaja irtautuu tähän työhön? Nykyaikainen toimintatapa, pienryhmätoiminta, sitä paitsi sitouttaa kaikki kasvattajat tiiviisti lapsiryhmään. Ristiveto lapsiryhmän tarpeiden ja muiden työtehtävien välillä on suuri stressin ja riittämättömyyden tunteen aiheuttaja. Liian usein käy myös niin, että keskittymistä vaativat kirjalliset työt keskeytyvät ja silppuuntuvat pikku hetkiksi silloin tällöin.

Työn kuormittavuutta on lisännyt myös se seikka, että vuosien varrella päiväkotien talousapulaisia on merkittävästi vähennetty. Nykyään isossakin päiväkodissa saattaa olla yksi ainoa talousapulainen. Tämän vuoksi koulutettujen pedagogien tehtäviin kuuluu yhä säännönmukaisemmin päivittäistä taloustyötä pöytien pyyhkimisestä sänkyjen imurointiin. Kaikki tämä on jälleen poissa lasten parissa tehtävästä kasvatustyöstä.

Esitämme, että Vihdin kunta etsii aktiivisesti toimia varhaiskasvatuksen opettajien työolosuhteiden parantamiseksi ja sen myötä työssäjaksamisen tukemiseksi. Tämä on ehdottomasti myös varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten etu. Mahdollisuus tehdä työhön elimellisesti kuuluvat kirjalliset tehtävät voitaisiin turvata esimerkiksi siten, että niille varataan yhtäjaksoinen aika tiettyinä päivinä. Tällöin lapsiryhmässä sijaistaisi varahenkilö. Taloustöiden osalta voitaisiin tutkia esimerkiksi mahdollisuutta yhteistyöhön Etevan kanssa tai muuta työtoimintaa, mikäli tilanne ei salli uusien varsinaisten talousapulaisten palkkaamista.

Meillä ei ole varaa menettää päteviä varhaiskasvatuksen opettajia muihin kuntiin, muille aloille tai pahimmassa tapauksessa uupumukselle. Heidät on palkattu kuntaamme pedagogisiksi ammattilaisiksi, olkoon siis myös työnkuva sen mukainen.

Vihdissä 1.6.2021

Keskustan valtuustoryhmän puolesta

Suvi Nuotio

Suvi Nuotio (sit.)